
              FRA KLIMAAFTALE TIL KLIMAHANDLING. 22-01-2021

Vi er to samarbejdende forfattere, nu pensionister med tid til at tænke dybt og 

langsigtet om klimaaftalen af 22-06-2020. Også med tid til at se på erfaringerne fra 

andre lande. Vor generelle konklusion er, at den danske klimaaftale ikke leverer et 

tilstrækkeligt og retvisende grundlag til at træffe store og dyre tekniske beslutninger 

med betydelig effekt på både nationalt og regionalt miljø. Stedvis er den også 

uforståelig. Den kan derfor ikke stå alene som beslutningsgrundlag.

Det drejer sig om et kompliceret, vanskeligt område. Den videnskabelige litteratur 

om vejr og klima er uoverskuelig stor og selv sammenfatninger heraf er ikke let 

tilgængelige. Der er derfor behov for at inddrage uafhængige aktive forskere og 

fagfolk med især fysisk, kemisk, natur- og miljøvidenskabelig samt teknisk og 

økonomisk baggrund for at få et bedre og mere retvisende grundlag for de 

vidtrækkende politiske beslutninger.

I arbejdslivet har vi selv beskæftiget os med forskning og store projekter om klima, 

vejr og miljø samt opbygning og drift af bl.a kemiske virksomheder. Vore analyser er 

baseret på disse erfaringer samt nye data om vejr og klima op til slutningen af 2020. 

Videre på fysisk-kemisk basalviden samt et ønske om enkelhed og god økonomi i 

anlæg og drift.

Vor sidste artikel er publiceret d 21-01-2021:                                                                 

https://denkorteavis.dk/2021/otte-sporgsmal-om-klimaet-som-folketinget-maa-

kende-svarene-paa/   

Om emnet har vi okt.- dec.2020 publiceret 4 artikler med dataudtræk og analyser:

https://denkorteavis.dk/2020/nu-problemer-ved-udbygning-med-12gw-ekstra-

havvind/

https://denkorteavis.dk/2020/om-eksisterende-danske-havvindmoeller-2020/

https://denkorteavis.dk/2020/vedvarende-energi-er-ikke-vedvarende/

https://denkorteavis.dk/2020/moderne-atomkraft-overvejes-i-holland-2/

Er der spørgsmål til publikationerne kan henvendelse ske til:

Ib. Andersen, dr.med., klimahygiejniker       Søren Kjærsgaard, civilingeniør     

Dir.emer. fra nationalt forskningsinstitut     Emer. fra store danske virksomheder   

mail: ib.andersen@dadlnet.dk                       mail: shk@post.tele.dk
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